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12 36 21 Selar, sitsar och bårar till 
hjälpmedel för att lyfta personer 
Egenavgift 

Ingen egenavgift 

Förskrivningsrätt 

Förskrivningsrätten avser lyftselar. 

 

Arbetsterapeut, Sjukgymnast/Fysioterapeut 

Kriterier för förskrivning 

När en patient har behov av personlyft förskrivs lyftsele som ett till-

behör. 

 

Gränsdragning kommun-landsting avtal 2013: Hembesök krävs. 

   

Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen 

Individuell behovsbedömning 

Ställningstagande till lämplig lyftsele ska föregås av en noggrann be-

dömning i direkt kombination med personlyften. Hänsyn tas till per-

sonens individuella förutsättningar i den aktuella miljön. 

 

Riskanalys 
Innan förskrivning av lyftsele är det alltid viktigt att göra en individu-

ell riskanalys eftersom det kan finnas många risker vid olika lyftsituat-

ioner. 

Förskrivaren identifierar och värderar risker innan förskrivning av 

lyftsele. Förskrivaren identifierar orsaker till riskerna och tar fram 

åtgärder som eliminerar eller minskar riskerna vid förskrivning av 

hjälpmedel. Är riskerna inte acceptabla kan inte förskrivning göras. 

Individuell målsättning 

Målsättningen ska ange personens förmåga d410 att ändra grundläg-

gande kroppsställning* med hjälp av e340 personliga vårdgi-

vare/personliga assistenter* och/eller annan person. 

 

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning 

upprättas. 

Val av produkt 

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag 

Information 

Checklista - Riskanalys vid förskrivning av hjälpmedel 

Inspektion av lyftsele 

eller inspektion av lyftsele leverantörens blankett. 

https://samarbeta.nll.se/producentplats/vard/_layouts/15/VISDocIdRedir.aspx?ID=VARD-5-8740
https://samarbeta.nll.se/producentplats/vard/_layouts/15/VISDocIdRedir.aspx?ID=VARD-5-8740
https://samarbeta.nll.se/producentplats/vard/_layouts/15/VISDocIdRedir.aspx?ID=VARD-5-8407
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Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål 

Periodisk inspektion av lyftsele ska enligt europanorm och svensk 

standard 2007-ss-en 10535-207, utföras minst en gång var 6 månad. 

Personens förmåga att ändra grundläggande kroppsställning* med 

hjälp av lyftsele/sits/bår och personliga vårdgivare/personliga assisten-

ter* och/eller annan person enligt uppsatt mål ska bedömas (inget, lätt, 

måttlig, stor, total svårighet)*. 

 


